
Program zájezdu do Olomouckého kraje (27. - 30. 9. 2018): 

 
čtvrtek 27. září 2018: 

6:55 ................ Sraz na nástupišti Praha - Hlavní nádraží, před SC 241 Pendolino „Košičan“ . 

7:10 ................ Odjezd vlakem SC Pendolino 241 „Košičan“ směr Košice z Prahy hl. n. do stanice 
Olomouce hl. n.. Místenky jsou zajištěny ve voze č. 7 (první vůz soupravy). Vlak 
odjíždí v 7:10!  

9:14 ................ Předpokládaný příjezd do Olomouce  dle jízdního řádu. 

9:15 – 9:30 ...... Přesun k místu nástupu do autobusu (Clarion Congress Hotel – záliv u hotelu na tř. 
Kosmonautů), nástup do autobusu v 9:30 (stejné místo jako loňský rok). Připravte si 
prosím předem zavazadla tak, abyste si věci, které nebudete první den potřebovat, 
mohli nechat v autobusu. 

9:35 – 11:10 .... Přejezd autobusem Olomouc- Krnov. 

11:30 – 14:00... Exkurze Krnovské opravny a strojírny. 

14:00 – 14:20... Přejezd autobusem Krnov – Třemešná ve Slezsku (nádraží). 

14:20 – 15:20... Exkurze v zázemí osoblažské úzkokolejky na nádraží v Třemešná ve Slezsku. 

15:25 – 16:09... Jízda pravidelným vlakem ČD Os 20609 po úzkokolejce do Osoblahy. 

16:15 – 16:45... Exkurze v zázemí osoblažské úzkokolejky na nádraží v Osoblaze. 

17:00 – 18:15... Přejezd autobusem Osoblaha (nádraží) – Rýmařov blízko hotelu. 

18:20 .............. Ubytování na hotelu. 

19:00 .............. Večeře. 

20:00 – 20:30... Prohlídka hotelového minipivovaru I. skupina zájezdu. 

 

pátek 28. září 2018: 

7:00 – 8:00 ...... Snídaně. 

8:15 – 9:20 ...... Přejezd autobusem Rýmařov – Ovčárna (výjezd od rozcestí Hvězda v 9:00). 

9:30 – 18:00 .... Individuální turistika v Jeseníkách, v těchto třech možnostech: 

varianta A – pěší trasa – delší varianta: 

Ovčárna – Pod Pradědem – (Praděd) – Pod Pradědem – Divoký důl – (Dolní nádrž PVE Dlouhé Stráně) 
– Horní nádrž PVE Dlouhé Stráně – Tetřeví chata – Medvědí hora lanovka – Kouty nad Desnou 

Maximální délka trasy 25 km a cca 8 hodin (https://mapy.cz/s/31tL8) . Nejkratší varianta této trasy, 
tedy pokud vynecháte odbočky na vrchol Pradědu a k hrázi dolní nádrže PVE a z  Medvědí hory 
sjedete do Koutů lanovkou, trasa se zkrátí na 15 km a cca 5 hodin.  Lanovka jezdí do 17:00.  

varianta B – pěší trasa – kratší varianta: 

Ovčárna – Pod Pradědem – Praděd – Švýcárna – Kamzík – Petrovka – Kouty nad Desnou 

Délka trasy 16 km, čas cca 5 hodin (https://mapy.cz/s/31tLR), bez výstupu na Praděd 14 km a cca 4 
hodiny. 

Z Koutů možnost výjezdu lanovkou na Medvědí horu, odtud kyvadlovým minibusem k  horní nádrži 
PVE Dlouhé Stráně, zpět stejnou cestou, případně od nádrže k  horní stanici lanovky (3 km) nebo až do 
Koutů (6,5 km) pěšky. Web a ceník lanovky a minibusu: https://kouty.cz/cenik-leto. 

  

https://mapy.cz/s/31tL8
https://mapy.cz/s/31tLR
https://kouty.cz/cenik-leto


varianta C  – úsporná na chození  (výšlap na Praděd, dále autobusem): 

Pěšky Ovčárna – Praděd – Ovčárna, délka 7,5 km, čas cca 2,5 hodiny (https://mapy.cz/s/31tMh). 

13:25 Sraz u autobusu. 

13:30 Odjezd autobusu z Ovčárny! 

Přejezd Ovčárna – Červenohorské sedlo – Kouty nad Desnou (Ski areál) parkoviště – příjezd cca 14:45.  

Z Koutů možnost návštěvy horní nádrže PVE Dlouhé stráně, viz trasa B. 

 

17:50 .............. Sraz na parkovišti před Ski areálem (pod lanovkou). 

18:00 – 18:45... Přejezd busem Kouty nad Desnou, parkoviště u Ski areálu – Rýmařov k hotelu. 

19:00 .............. Večeře na hotelu. 

20:00 – 20:30... Prohlídka hotelového minipivovaru II. skupina zájezdu. 

 

sobota 29. září 2018: 

7:30 – 8:30 ...... Snídaně. 

8:45 – 9:55 ...... Přejezd autobusem Rýmařov – Bouzov, parkoviště u hradu. 

10:30 – 11:40... Pro skupinu č. I -  prohlídka návštěvního okruhu číslo 5 „Jak se staví středověký hrad“, 
sraz 10:25 před pokladnou na nádvoří hradu. 

11:00 – 12:10... Pro skupinu č. II -  prohlídka návštěvního okruhu číslo 5 „Jak se staví středověký 
hrad“, sraz 10:55 před pokladnou na nádvoří  hradu. 

11:40 resp. 12:10 – 14:00… Individuální volno po Bouzově na oběd (dvě restaurace, kiosky 
s občerstvením u parkoviště). 

14:00 .............. Sraz na parkovišti u hradu před autobusem, odtud pěšky do Javoříčka. 
Kdo bude chtít, může se svést do Javoříčka autobusem. 

14:00 – 15:50... Pochod do Javoříčka, trasa 6 km (https://mapy.cz/s/31tNj). 

16:00 – 17:00... Pro skupinu č. I -  prohlídka Dlouhé prohlídkové trasy, sraz 15:55 před pokladnou / 
vchodem do jeskyně. 

16:15 – 17:15... Pro skupinu č. II -  prohlídka Dlouhé prohlídkové trasy, sraz 16:10 před pokladnou / 
vchodem do jeskyně. 

17:40 .............. Sraz u autobusu na parkovišti vedle Památníku obětem druhé světové války. 

17:45 – 18:45... Přejezd autobusem Javoříčko – Rýmařov. 

19:00 .............. Večeře na hotelu. 

 

neděle 30. září 2018: 

8:00 – 9:00 ...... Snídaně. 

9:00 – 10:00 .... Vyklizení pokojů, nástup do autobusu s veškerými zavazadly. 
Zabalte si tak, abyste u sebe měli věci na zbytek dne. 

10:00 – 10:40... Přejezd autobusem Rýmařov – Vikýřovice – 37 km. 

 

10:45 – 12:00... Komentovaná prohlídka Muzea silnic ve Vikýřovicích u Šumperka. 

12:15 – 12:45... Přejezd autobusem Vikýřovice – Mohelnice, aut. st. 

12:45 – 14:30… Individuální volno po Mohelnici na oběd (mnoho restaurací, obchody). 

https://mapy.cz/s/31tMh
https://mapy.cz/s/31tNj


14:30 – 18:45... Přejezd autobusem Mohelnice, aut. st.   – Loštice, náměstí. 

15:00 – 16:10... Komentovaná prohlídka Muzea olomouckých tvarůžků A.  W. v Lošticích. 

16:45 – 17:20... Přejezd autobusem Loštice, náměstí – Olomouc hl. n. 

17:20 – 18:10... Čekání na vlak v Olomouci (časová rezerva). 

18:13 .............. Odjezd vlakem IC 502 (náhradní souprava za Pendolino), 
místa máme zajištěna ve voze číslo 2 (předposlední vůz soupravy). 

20:18 .............. Plánovaný příjezd do Prahy na Hlavní nádraží. 

 


